
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 23. 9. 2019                            Strana 1 (celkem 7) 
64. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu, kultury a památkové péče 

 

Důvodová zpráva: 
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém zasedání dne 17. 12. 2018 usnesením 
č.  UZ/13/18/2018 schválilo Zásady pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2019 (Zásady). 
 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje (dále jen ZOK) jsou předkládány k projednání 
žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 2019 v oblasti 
sportu a památkové péče. Individuální dotace jsou zavedeny jako doplňkový postup 
pro podporu žádostí na mimořádně významné akce/projekty s minimálně celokrajským 
dopadem. O individuální dotaci lze požádat v případě, že na daný účel není v době 
podání žádosti vypsán žádný dotační program. 

Odbor sportu, kultury a památkové péče (dále jen OSKPP) obdržel od 20. 6. 2019 do 
31. 8. 2019 celkem 4 žádosti z oblasti sportu a památkové péče v kompetenci 
Zastupitelstva Olomouckého kraje. Z toho se jedná o 3 žádosti z oblasti sportu a 1 
žádost z oblasti památkové péče.  

Smlouvy o poskytnutí dotací byly zpracovány na základě vzorových smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/13/18/2018 ze dne 
18. 12. 2018 (Vzorové smlouvy: PO akce individuální; FO pod. akce individuální; FO 
nepod. akce individuální). Dle čl. 4 odst. 16 VP 6/2019 se k připomínkám OMPSČ 
nepředkládají smlouvy, které byly zpracovány na základě vzorových smluv. 

Žádosti jsou členěny následovně: 

 

A) Individuální žádosti v oblasti památkové péče – stornované 

 

Dne 26. 7. 2019 byla ze strany žadatele stornována 1 žádost v oblasti památkové 

péče: Ing. Jiří Švarc – Oprava krovů a dřevěných stropů tvrze Lusthaus v 

Drahanovicích      č. p. 100 – 400 000 Kč 

 

 

B) Individuální žádosti v oblasti sportu  

 

1. Žadatel: Kanoistika Kojetín z.s., Samota 1371, 75201 Kojetín 

IČO: 44940327 

DIČ:CZ44940327 

Název projektu: Revitalizaci skladu lodí Kanoistiky Kojetín 

Termín doručení:  20. 6. 2019 (elektronicky), 21. 6. 2019 (fyzicky) 

Stručný popis projektu – investiční: 

Revitalizace budovy skladu lodí žadatele. 

Na získání prostředků pro realizaci této akce jsme byli úspěšní při žádosti na MŠMT, 

která hradí 70% nákladů realizace. Na základě závazku Olomouckého kraje prosíme 

o dofinancování nákladů akce. V rámci akce proběhne oprava střechy, výměna stropu, 

výměna oken, rozšíření a obnova sociálního zařízení v budově skladu lodí v areálu. 

 

Celkové předpokládané výdaje realizované akce/projektu:            6 868 175,27 Kč 

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:          1 760 452,58 Kč 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 23. 9. 2019                            Strana 2 (celkem 7) 
64. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu, kultury a památkové péče 

 

 

Termín realizace:   1. 7. 2019 – 31. 12. 2019       

 

Podpora de minimis: NE      

 

Poskytnuté dotace Kanoistice Kojetín, z.s.: 

A) na požadovanou akci:  

• 2016 – 0 Kč  

• 2017 – 0 Kč 

• 2018 – 0 Kč 

• 2019 – 300 000 Kč (Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 

zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019)    

 

B) ostatní dotace žadateli z oblasti sportu: 

• 2016: 1 000 000 Kč - Individuální dotace (modernizaci objektu a na vytvoření 

odpovídajícího sportovního zázemí pro chod aktivit v rámci klubu)                                                             

• 2017: 750 000 Kč - Individuální dotace (dostavba nové loděnice)                                                             

• 2018: 200 000 Kč Podpora sportovních akcí – 2.kolo 

• 2018: 40 000 Kč - Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu - 

provoz a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 

2018 

• 2018: 35 000 Kč - Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v 

Olomouckém kraji v roce 2018 

• 2018: 500 000 Kč - Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 

zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2018 

• 2018: 50 000 Kč- Podpora sportovních akcí – 1. kolo 

• 2018: 50 000 Kč – Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2018 

• 2019: 50 000 Kč – Podpora sportovních akcí – 1. kolo 

 

Posouzení žádosti: 

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v odst. 1.2 Zásad pro poskytování 

individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019. Na daný účel byl v 

roce 2019 vypsán dotační Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 

zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2019. V tomto dotačním programu bylo 

žadateli vyhověno a byla mu poskytnuta investiční dotace ve výši 300 000 Kč. Tuto 

částku následně v individuální žádosti uvádí jako vlastní zdroje. 

Žadatel v žádosti uvádí závazek Olomouckého kraje, Olomoucký kraj však žádný 

finanční závazek žadateli neudělil (ověřeno telefonicky s žadatelem). 

Žádost splňuje všechny formální náležitosti odst. 4.5. Zásad. 

Žádost nesplňuje odst. 4.2. Zásad – nejedná se o akci mimořádného významu, s 

obecně prospěšným cílem hodným zvláštního zřetele.  Žádost splňuje svým účelem 

odst. 5. d) Zásad. 

 

Závěr: 

Návrh ROK: NEVYHOVĚT         

 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 23. 9. 2019                            Strana 3 (celkem 7) 
64. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu, kultury a památkové péče 

 

Stanovisko ZOK: 

 

 

2. Žadatel: DRAGON FORCE PŘEROV z.s., Horní náměstí 26, 75201 Přerov 

IČO: 26577984 

DIČ: CZ26577984 

Název projektu: Účast na Mistrovství světa dračích lodí na Ukrajině 2019 

Termín doručení: 2. 7. 2019 (elektronicky), 3. 7. 2019 (fyzicky), 17 16. 9. 2019 

(žádost doplněna) 

Stručný popis – neinvestiční: 

Účast na Mistrovství světa dračích lodí na Ukrajině 2019 posádky Dragon Force 

Přerov, která byla i letos nominována jakožto reprezentace ČR. Čekáme boje o 

nejvyšší příčky, stejně tak jako i v minulých letech. Posádka dračích lodí Dragon Force 

Přerov patří k oporám Českého svazu dračích lodí a Českého svazu kanoistů - sekce 

dračí lodě již 

několik let na mezinárodních závodech, kam je nominována jakožto národní či klubová 

posádka reprezentující ČR. 

 

Celkové předpokládané výdaje realizované akce/projektu:             1 100 000 Kč 

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:            500 000 Kč 

  

Termín realizace:   1. 8. 2019 – 30. 9. 2019 

 

Podpora de minimis: NE 

 

Poskytnuté dotace žadateli: 

A) na požadovanou akci:  

• 2016: 0 Kč 

• 2017 – 80 000 Kč IŽ (Mistrovství světa v Benátkách 2017) 

• 2018 – 300 000 Kč IŽ (Mistrovství světa v USA 2018) 

 

B) ostatní dotace žadateli z oblasti sportu: 

• 2016 – 40 000 Kč – Podpora sportovní činnosti 2016 

• 2016 – 20 000 Kč – Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v 

roce 2017    

• 2017 – 40 000 Kč – Program na podporu celoroční sportovní činnosti 

• 2018 – 20 000 Kč – Podpora celoroční sportovní činnosti 

• 2019 – 30 000 Kč – Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v 

roce 2019 (MS dračích lodí 2019 na Ukrajině – posádka dětí)                                          

 

Posouzení žádosti: 

Žádost částečně splňuje podmínky uvedené v odst. 1.2 Zásad pro poskytování 

individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 – na daný účel nebyl 

v roce 2019 vypsán vhodný dotační program. Žadatel se na MS kvalifikoval na 

závodech v červnu 2019. Žadatel požaduje dotaci na výpravu 35  20 dospělých 

reprezentantů. 

Žádost splňuje odst. 4.2. Zásad – jedná se o akci mimořádného významu.  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 23. 9. 2019                            Strana 4 (celkem 7) 
64. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu, kultury a památkové péče 

 

Žádost splňuje všechny formální náležitosti odst. 4.5. Zásad. 

Jedná se o mimořádnou akci, která významně zásadně zviditelňuje a propaguje 

Olomoucký kraj a tímto splňuje odst. 4.2. Zásad. Žádost splňuje svým účelem odst. 

5. Zásad, jedná se o akci s mezinárodním rozsahem. 

 

Finanční prostředky jsou alokovány na OE v rezervě na individuální dotace. 

 

Závěr: 

Návrh ROK: VYHOVĚT ČÁSTEČNĚ      200 000 Kč           

Stanovisko ZOK: 

 

 

3. Žadatel: Hanácký paraklub, z.s., Neředín 926, 77900 Olomouc 

IČO: 26523566 

Název projektu: Zabezpečení para provozu 

Termín doručení: 7. 7. 2019 (elektronicky), 10. 7. 2019 (fyzicky) 

Stručný popis – investiční: 

Nákup výsadkového letadla pro zabezpečení výsadků na letišti Olomouc, poskytnutí 

výcviku a seskoků z řad občanů na letišti v Olomouci. Investiční nákup staršího 

výsadkového letadla k zabezpečení parašutistického provozu. 

 

Celkové předpokládané výdaje realizované akce/projektu:          1 100 000 Kč 

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:         500 000 Kč 

  

Termín realizace:   1. 7. 2019 – 31. 12. 2019 

 

Podpora de minimis: NE 

 

Poskytnuté dotace žadateli: 

A) na požadovanou akci:  

• 2016 – 0 Kč 

• 2017 – 0 Kč  

• 2018 – 0 Kč 

 

B) ostatní dotace žadateli z oblasti sportu: 

• 2016 – 0 Kč 

• 2017 – 180 000 Kč (IŽ – na provozuschopnost letadla) 

• 2018 – 0 Kč 

 

Posouzení žádosti: 

Žádost splňuje podmínky uvedené v odst. 1.2 Zásad pro poskytování individuálních 

dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 – na daný účel nebyl v roce 2019 

vypsán vhodný dotační program.  

Žádost splňuje odst. 4.2. Zásad. Jedná se o mimořádný a pro region 

Olomouckého kraje výjimečný projekt, s obecně prospěšným cílem hodným 

zvláštního zřetele.  

Žádost splňuje všechny formální náležitosti odst. 4.5. Zásad. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 23. 9. 2019                            Strana 5 (celkem 7) 
64. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu, kultury a památkové péče 

 

Žádost splňuje svým účelem odst. 5. d) Zásad. 

 

Finanční prostředky jsou alokovány na OE v rezervě na individuální dotace. 

 

Závěr: 

Návrh ROK: VYHOVĚT                500 000 Kč 

 

Stanovisko ZOK: 

 

                         
C) Individuální žádosti v oblasti památkové péče 

  

1. Žadatel: Ing. Jiří Švarc, Pekařská 487/17, 779 00 Olomouc  

IČ: 11532416 

DIČ: 5708041812 

Název projektu: Oprava krovů a dřevěných stropů tvrze Lusthaus v 

Drahanovicích      č. p. 100. 

Termín doručení:  25. 7. 2019 (elektronicky 2x - 12:57 a 13:21), fyzicky 25. 7. 2019 

Stručný popis projektu – neinvestiční: 

Jedná se o opravu budovy, v roce 2019 - oprava krovů a dřevěných stropů. Předpoklad 

pro letošní rok 800 tis. Kč. V současnosti zde realizované fotografické workshopy a 

semináře Mileny Valuškové na téma Krajinné fotografie.   

 

Celkové předpokládané výdaje realizované akce/projektu:              800 000 Kč 

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje:             400 000 Kč 

Vlastní zdroje:      400 000 Kč 

  

Termín realizace: 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

 

Podpora de minimis: NE 

 

Poskytnuté dotace žadateli: 

A) na požadovanou akci:  

• 2016 – 0 Kč 

• 2017 – 0 Kč  

• 2018 – 0 Kč (neschválena individuální žádost o dotaci) 

 

B) ostatní dotace žadateli z oblasti památkové péče: 

• 2016 – 0 Kč 

• 2017 – 0 Kč 

• 2018 – 0 Kč 

 

Posouzení žádosti: 

Žádost splňuje podmínky uvedené v odst. 1.2 Zásad pro poskytování individuálních 

dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 – na daný účel nebyl v roce 2019 

vypsán vhodný dotační program.    



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 23. 9. 2019                            Strana 6 (celkem 7) 
64. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu, kultury a památkové péče 

 

Žádost nesplňuje odst. 4.2. Zásad – nejedná se o akci mimořádného významu.  

Žádost splňuje formální náležitosti dle odst. 4.5. – žadatel totožnou žádost podal 

duplicitně (elektronicky 2x - 12:57 a 13:21). Žadatel dne 26. 7. 2019 požádal o storno 

duplicitně podané žádosti (12:57). 

Žádost nesplňuje svým účelem odst. 5. Zásad.  

 

Žadatel si v roce 2018 podal žádost o dotaci na 1. etapu rekonstrukce Lusthausu v 

Drahanovicích do dotačního programu Památkové péče v Olomouckém kraji 2018 – 

dotačního titulu Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se 

na území památkových rezervací a památkových zón, kde byl z důvodu nesplnění 

podmínek programu vyřazen. Totožnou žádost si žadatel poté podal jako individuální 

žádost o dotaci - 1. etapa rekonstrukce Lusthausu v Drahanovicích - na rekonstrukci 

objektu, konkrétně na celkovou opravu střechy tvrze, datum podání 12. 7. 2018. 

Žádost o individuální dotaci z důvodu nesplnění náležitostí programu nebyla 

schválena.  

 

Finanční prostředky jsou alokovány na OE v rezervě na individuální dotace. 

 

Závěr: 

Návrh ROK: VYHOVĚT     400 000 Kč  

 

Stanovisko ZOK: 

 

    

Individuální žádosti o poskytnutí dotací v oblasti kultury a památkové péče byly 
projednány Komisí pro mládež a sport (dále jen K-MS) dne 12. 9. 2019 Komisí pro 
kulturu a památkovou péči (dále jen K-KPP) dne 12. 9. 2019. 

 

Předkladatel navrhuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje:  
 

1. v z í t  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v z í t  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. n e v y h o v ě t  ž á d o s t i  žadatele Kanoistika Kojetín z.s., Samota 1371, 

75201 Kojetín, IČO: 44940327  dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a s 

odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v á l i t  poskytnutí dotací příjemcům dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 

2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v á l i t  uzavření veřejnoprávních smluv dle Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 o 
poskytnutí dotace s příjemci dle bodu 4 usnesení 

6. u l o ž i t  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 23. 9. 2019                            Strana 7 (celkem 7) 
64. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu, kultury a památkové péče 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Tabulka storno žadatelů   

(strana 8) 

Příloha č. 2 – Tabulka žadatelů v oblasti sportu 

(strana 9 - 10) 

Příloha č. 3 – Tabulka žadatelů v oblasti památkové péče  

(strana 11) 

 


